
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788 7Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

R E S O L V E:
Conceder auxílio-natalidade à servidora CARLA DAMIANI RIBAS 
NOGUEIRA, Assessor - DAS.012.1, matrícula n° 57189473.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 12 de 
dezembro de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

Protocolo 781421

.

.

GABINETE DO VICE-
GOVERNADOR

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 250/2014-GVG DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.
A Chefe de Gabinete da Vice-Governadoria do Estado, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº 055/2011-GVG;
CONSIDERANDO a necessidade legal de normalizar o controle 
interno neste Órgão;
RESOLVE:
I - CESSAR os efeitos da PORTARIA N º 014/2011-GVG, de 14 de 
março de 2011, publicada no DOE nº 31873, de 15 de março de 
2011, que designou o servidor MARCELINO FREITAS TAVARES, 
matrícula nº 631809/1, para ocupar a função de Agente Público 
de Controle Interno no âmbito da Vice-Governadoria;
II - DESIGNAR, o servidor EDILSON COSTA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 5907309/1, para ocupar a função de Agente Público 
de Controle Interno no âmbito da Vice-Governadoria;
III - Esta Portaria tem seus efeitos retroagindo a contar de 02 
de junho de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

Protocolo 781424

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 248/2014-GVG  DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BONITO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cristiano 

de Oliveira 
Pinheiro

5631084/1 Agente de 
Segurança 450.754.762-87 10/12/2014  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 247/2014-GVG  DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BONITO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Fernando Antônio 
Gomes Nobre 5296510-2

Coordenador 
de Programas 

Especiais
178.297.392-34 10/12/2014 ½ 

Márcio Augusto Flexa 
Santos 55585626 Assessor 306.501.002-04 10/12/2014 ½ 

Cintya Silene de Lima 
Simões 5890604-2 Assessor 777.432.102-00 10/12/2014 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 246/2014-GVG  DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Lucileide Maria de 
Souza Brito 5194253/3

Coordenadora 
de Programas 

Especiais
116.073.782-72 09/12/2014 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 245/2014-GVG  DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 

despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BRASÍLIA/DF

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Leonaldo Pantoja 

Araújo 5818301/1 Ajudante de 
Ordens 571.906.072-34 07 a 

08/12/2014 02

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 243/2014-GVG  DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Alfredo de Souza Verdelho Neto 5280907/4 Diretor Geral de 
Programas Especiais 381.099.052-34 04/12/2014 ½

Leonaldo Pantoja Araújo 5818301/1 Ajudante de Ordens 571.906.072-34 04/12/2014 ½
Rodrigo Tanner Guimarães Nunes 5817765/1 Ajudante de Ordem 631.715.702-20 04/12/2014 ½

Giovani Ferreira de Souza 5696712/1 Motorista 425.630.892-04 04/12/2014 ½
Fábio da Silva Rodrigues 5698723/1 Segurança 377.576.792-49 04/12/2014 ½

Alan Cleyton Negrão Tobias 54194903/1 Segurança 680.900.642-72 04/12/2014 ½
Marcelo Martins da Silva 57199379/1 Agente de Segurança 695.781.332-00 04/12/2014 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 242/2014-GVG  DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Fernando Antônio 
Gomes Nobre 5296510-2

Coordenador 
de Programas 

Especiais
178.297.392-34 04/12/2014 ½ 

Márcio Augusto Flexa 
Santos 55585626 Assessor 306.501.002-04 04/12/2014 ½ 

Cintya Silene de Lima 
Simões 5890604-2 Assessor 777.432.102-00 04/12/2014 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 241/2014-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: GURUPÁ e PORTEL/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Alfredo de Souza 
Verdelho Neto 5280907/4

Diretor Geral 
de Programas 

Especiais
381.099.052-34 28/11/2014  ½

Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 Agente de 

Segurança 450.754.762-87 28/11/2014  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 240/2014-GVG  DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 

despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:CURUÇÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Fernando Antônio 
Gomes Nobre 5296510-2

Coordenador 
de Programas 

Especiais
178.297.392-34 02/12/2014 ½ 

Márcio Augusto Flexa 
Santos 55585626 Assessor 306.501.002-04 02/12/2014 ½ 

Cintya Silene de Lima 
Simões 5890604-2 Assessor 777.432.102-00 02/12/2014 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 239/2014-GVG  DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de sua atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CURUÇÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Alfredo de Souza 
Verdelho Neto 5280907/4

Diretor Geral 
de Programas 

Especiais
381.099.052-34 02/12/2014  ½

Rodrigo Tanner 
Guimarães Nunes 5817765/1 Ajudante de 

Ordem 631.715.702-20 02/12/2014  ½

Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 Agente de 

Segurança 450.754.762-87 02/12/2014  ½

Marco Antonio 
Souza de Oliveira 5631254/1 Motorista 307.149.312-68 02/12/2014  ½

Fábio da Silva 
Rodrigues 5698723/1 Segurança 377.576.792-49 02/12/2014 ½

Alan Cleyton 
Negrão Tobias 54194903/1 Segurança 680.900.642-72 02/12/2014 ½

André Silva Costa 54194838/1 Motorista 612.965.542-87 02/12/2014  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

Protocolo 781419


